
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 24. juni 2024 
på Gynækologisk-Obstetrisk afdeling, Aalborg Universitets-
hospital. 
  
Vi har disse kommentarer: 
Der er tale om et rutinebesøg, men Sundhedsstyrelsen modtog forud for besøget 
en bekymringsskrivelse fra specialets PKL med ønske om et fremrykket besøg. Det 
var dog ikke muligt at afvikle besøget med kortere varsel.  
 
Afdelingen uddanner introduktions- og hoveduddannelseslæger (HU) i gynækologi-
obstetrik og HU-læger i almen medicin (AP-læger).  
 
Inspektorerne scorer undervisning, konferencens læringsværdi, læring og kompe-
tencevurdering og arbejdstilrettelæggelse utilstrækkelig og resten af temaerne til-
strækkelig.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, der både kan og vil uddannelse og er velstruk-
tureret, men som ikke aktuelt kan opfylde de gode intentioner pga. manglende 
rammer. Uddannelsesmiljøet i afdelingen beskrives at have udviklet sig negativt 
over få måneder.  
Besparelsers indflydelse på det generelle miljø i afdelingen blev et gennemgående 
tema for besøget. Der beskrives produktionspres og manglende mulighed for priori-
tering af uddannelse; bl.a. begrænset tid til supervision og refleksion.  
Begge UAO’er har inden de fik hjælp fra PKL givet udtryk for, at de ikke kunne stå 
inde for uddannelsen i afdelingen.  
Uddannelseslægerne er glade for at være i afdelingen og oplever vilje til supervisi-
on, men mærker også, at afdelingen og speciallægerne er pressede. Flere har op-
levet mangelfuld introduktion og en hård start i afdelingen. AP-lægerne oplever at 
blive brugt til drift og at oplæring sker AP-læge til AP-læge, hvilket kan føles utrygt. 
Både I-læger og AP-læger er bagud ift. opnåelse af kompetencer, men forventer, at 
dette løses.  
Både afdelingsledelsen og sygehusledelsen er opmærksom på afdelingens udfor-
dringer og udtrykker ved besøget vilje til at støtte op om en strukturomlægning.      
 
Status for indsatsområder: Under de aktuelle forhold vurderes hovedparten af ind-
satsområder fra sidste inspektorbesøg i 2018 ikke at være opfyldt. Inspektorerne fo-
reslår, at den fremtidige handleplan fokuserer på samme overordnede temaer men 
med færre indsatsområder.  
 
Inspektorerne opstiller efter aftale med afdelingen tre indsatsområder omhandlende 
arbejdstilrettelæggelse, supervision og konferencens læringsværdi/undervisning, 
som Sundhedsstyrelsen er enig i vil optimere afdelingens uddannelsesmiljø. Ind-
satsområderne kan ses i inspektorrapporten.  
 
Sundhedsstyrelsen opfordrer afdelingen til at have et særligt fokus på AP-lægernes 
uddannelsesmiljø i handleplanen for det videre arbejde, da rapporten beskriver 
specifikke udfordringer for AP-læger. Det er positivt, at både afdelings- og sygehus-
ledelsen bakker op om at løse de uddannelsesmæssige udfordringer.    
 
Inspektorerne anbefaler et opfølgende besøg efter 24 måneder. Der planlægges 
med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende besøg sommer 2026. 

 


